УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

П  Р  И  К  А  З

20.01.2022                             г. Назарово                             № _10/1

О заполнении мониторинга

 На основании Положения о муниципальной системе оценки  качества

образования от 18.01.2021 № 05/1, с целью системной организации

воспитания и социализации обучающихся в образовательных организациях,

руководствуясь Положением об управлении образования администрации

Назаровского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю начальника отдела информации (Мостовых)

организовать работу по заполнению мониторинга воспитания и социализации

обучающихся в период с 1 февраля 2022 года по 1 марта 2022 года, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Приложение к приказу

управления образования

администрации Назаровского района

от _20.01.2022_______ № _10/1___

«Система мониторинга организации воспитания и социализации обучающихся» 2021-2022 учебный год

№ п/п Критерии

мониторинга
Индикативные показатели мониторинга Ед. измерения Наименование ОУ

1. Формирование

ценностных
ориентаций,

направленных на

социальное

взаимодействие

1.1. Наличие в образовательных

организациях добровольческих
(волонтерских) объединений

да/нет

1.2. Доля обучающихся школ,

участвующих в добровольческих

(волонтерских) объединениях

кол-во учащихся

1.3. Доля обучающихся школ,
вовлеченных в деятельность детских

общественных объединений (РДШ,

Юнармия, ЮИД и др.)

кол-во учащихся

1.4. Наличие в образовательных

организациях программ патриотической
направленности

да/нет

1.5. Реализуются ли в образовательных

организациях мероприятия/события,

направленные на формирование
представлений о традициях родного,

истории края

да/нет

2. Формирование

ценностных

ориентаций,
направленных на

личностное

развитие

2.1. Доля обучающихся школ,

занимающихся в объединениях и научных

обществах организаций дополнительного
образования

кол-во учащихся

2.2. Наличие в образовательных

организациях программ наставничества

для обучающихся

да/нет

3. Выявление

обучающихся, с
деструктивными

проявлениями

3.1. Наличие несовершеннолетних,

состоящих на профилактическом учете

да/нет

3.2. Наличие несовершеннолетних,

находящихся в социально-опасном

положении

да/нет

3.3 Наличие несовершеннолетних, снятых

с профилактического учета, в связи с

исправлением

да/нет

3.4. Наличие несовершеннолетних,

повторно вступивших в конфликт с
законом

во время проведения с ними

индивидуальной профилактической
работы

да/нет

3.5. Наличие несовершеннолетних,

находящихся на профилактическом учете,

охваченных дополнительным
образованием, внеурочной деятельностью

да/нет